

GMINA ZAWADZKIE
ul. Dębowa 13
47-120 Zawadzkie

Znak sprawy: OR.271.1.2.2024

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest:

Instalacja systemów fotowoltaicznych dla budynków użyteczności publicznej w formule „zaprojektuj i wybuduj”

WYJAŚNIENIE Nr 2 treści SWZ

W związku z pytaniem do specyfikacji warunków zamówienia złożonym przez Wykonawcę, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie **art. 284 ust. 2** ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), wyjaśniam co następuje:

Pytanie nr 4:

Pytanie dotyczy konstrukcji wsporczej instalacji fotowoltaicznej.

Zamawiający wymaga zastosowania konstrukcji systemowych potwierdzonych certyfikatem TUV. Proszę o wyjaśnienie, jaki certyfikat ma być tego potwierdzeniem?

Wśród norm mających zastosowanie do fotowoltaiki istnieją te bezpośrednio dotyczące paneli i instalacji elektrycznej. Nie ma jednak bezpośredniego odniesienia do konstrukcji nośnych i wsporczych. Projektując takie systemy, powinno uwzględnić się kilka podstawowych czynników, takich jak te związane z docelową lokalizacją instalacji fotowoltaicznej. Od takiej lokalizacji zależą między innymi przyjmowane w projekcie wartości obciążeń związanych z działaniem wiatru i śniegu. Szczegóły dotyczące tych obciążeń dostępne są w polskich i europejskich normach: PN-EN 1991-1-4 (Eurokod 1 Oddziaływania na konstrukcje Część 1-4: Oddziaływania ogólne Oddziaływania wiatru) oraz PN-EN 1991-1-3 (Eurokod 1 Oddziaływania na konstrukcje Część 1-3: Oddziaływania ogólne Obciążenie śniegiem).

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zastosowana konstrukcja montażowa powinna spełniać przytoczone normy:

- PN-EN 1991-1-4 (Eurokod 1 Oddziaływania na konstrukcje Część 1-4: Oddziaływania ogólne Oddziaływania wiatru)
- PN-EN 1991-1-3 (Eurokod 1 Oddziaływania na konstrukcje Część 1-3: Oddziaływania ogólne Obciążenie śniegiem)
- PN-EN 1990: Podstawy projektowania konstrukcji.
- PN-EN 1991: Oddziaływania na konstrukcje.
- PN-EN 1090: Wykonanie konstrukcji stalowych - wymagania techniczne.

Pytanie nr 5:

Czy mogę dowiedzieć się jaką stawkę VAT przyjąć przy sporządzeniu oferty?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie jest Organem uprawnionym do wskazywania stawek w podatku VAT.

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część SWZ.

BURMISTRZ

Michał Rytel

Kopia:
1 x a/a